CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

MOÇÃO Nº 008-2020

GERSON DE CAMARGO, JOSÉ CLARISVALDO SANTOS, LEANDRO JOSÉ DE JESUS, LAÉRCIO DA

COSTA HINOJOSA, HENRIQUE EZEQUIEL RIBEIRO NETO, ADEMIR ZAGO DA SILVA, FABIANA
CREMM NEVES SANTANA, VANDERLEY FERMINO MENDES E CLODOALDO ANTONIO BRAZ,
Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, observadas as normas regimentais,
submetem à deliberação do Soberano Plenário a presente MOÇÃO DE PESAR pelo falecimento do
Senhor ADAMASTOR RECH, ocorrido em 30 de Agosto de 2020.

JUSTIFICATIVA:

O passamento do Sr. Adamastor entristeceu a todos que tiveram o prazer de com ele conviver,
nasceu em 04 de novembro de 1941 na cidade de São Marcos, Rio Grande do Sul, era casado com a Sra.
Adelaide Ângela Adelange Misleri Rech, com quem teve 03 filhos: Fabiana, Marcelo e Adamastor,
deixando muita saudade em seus familiares, mas também um exemplo de retidão e honestidade.
 Diante do lamentável fato, prestamos solidariedade a seus familiares, desejando que Deus os
ampare neste difícil momento de perda, mas temos a certeza de que a lembrança deste digno senhor
viverá para sempre em seus corações, pois, manteve suas atividades empresariais na cidade há mais
ou menos 39 anos, no comando da Empresa M&R BRINDES.

Ressaltamos que, para São Lourenço da Serra sempre buscou incessantemente empregos para
poder oferecer melhores condições de vida a todos.
 Registramos então, através desta Moção, as condolências do Poder Legislativo de São Lourenço
da Serra à digna família, solicitando ainda que após deliberação plenária, seja enviada cópia da
presente moção.

São Lourenço da Serra, 02 de Setembro de 2020.

_______________________________________
GERSON DE CAMARGO

VEREADOR

_______________________________________                                                           _______________________________________
   JOSÉ CLARISVALDO SANTOS                     LEANDRO JOSÉ DE JESUS

VEREADOR        VEREADOR

_______________________________________                    _______________________________________________
LAÉRCIO DA COSTA HINOJOSA                      HENRIQUE EZEQUIEL RIBEIRO NETO
             VEREADOR         VEREADOR

_______________________________________                          __________________________________________
    ADEMIR ZAGO DA SILVA                                         FABIANA CREMM NEVES SANTANA
            VEREADOR                         VEREADORA

_______________________________________                           __________________________________________
VANDERLEY FERMINO MENDES                                 CLODOALDO ANTONIO BRAZ
           VEREADOR                      VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br